
2023年 2月 

株式会社北洋銀行 

お客さま各位 

 

 

円建てクリーンビル取立ての取扱終了について 

 

平素より北洋銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

小切手取引は振出人の正確な情報を得ることが困難な取引であり、当行は関連

法規制等の遵守を一層徹底するため、2023年 6月 30日（金）をもって円建てク

リーンビル取立ての受付を終了いたします。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

１．取扱終了日 

  2023年 6月 30日（金） 

 

２．対象取引 

  円建てクリーンビル（注） 

  （注）海外で振出され支払場所が在日他行である円建て小切手、および在日他行の

非居住者円勘定を引当として振出された円建て小切手 

 

３．ご注意事項 

（１）お手元に円建てクリーンビルをお持ちの場合は、取扱終了日までにお手

続きいただきますようお願い申し上げます。 

（２）円建てクリーンビルの振出人さまとご相談のうえ、今後は電信送金への

変更をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

 

                                以 上 

 

 

【お問い合わせ先】 

北洋銀行国際部 

電話：011-261-1328（平日 9:00～17:00） 


